
 

 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 5/2021  

konaného dne 17. 6. 2021 
 
Přítomni: 

1. Lukáš Kettner 6. Tomáš Preininger 

2. Pavel Antonín 7.  Miloslav Vrzal 

3. Zdeněk Faltus 8. Libor Kuchyňa 

4. Radek Černý (místopředseda) 9. Ivan Kuželka 

5. Ondřej Škoda 10. Soňa Měrtlová (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jana Nagyová 3. Miroslav Vácha 

2. Tereza Mašková 4. Vít Kaňkovský (předseda) 

 
Hosté: 

1. Petra Pevná (VZP ČR) 

2. Ludevít Kadák (Česká průmyslová zdravotní pojišťovna) 

3. Monika Němcová (Oborová zdravotní pojišťovna) 
 
Program: 
1. Zahájení jednání, schválení programu, kontrola zápisu; 

2. Setkání se zástupci zdravotních pojišťoven; 

3. Krizové řízení; 

4. Aktuální epidemiologická situace v Kraji Vysočina; 

5. Diskuze, různé; 

6. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu  
Radek Černý, místopředseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné 
členy komise a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu 
č. 4/2021 nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen.  
 
 
2. Setkání se zástupci zdravotních pojišťoven 
Radek Černý přivítal zástupce zdravotních pojišťoven. Petru Pevnou, ředitelku Regionální 
pobočky Brno, pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina VZP, Moniku Němcovou 
z Oborové zdravotní pojišťovny a Ludevíta Kadáka z České průmyslové zdravotní pojišťovny. 
 
Petra Pevná sdělila, že zdravotní péče je rozdělena na lůžková zdravotnická zařízení 
a ambulantní složku. V těchto dnech odchází vyúčtování podle úhradové vyhlášky bez 
promítnutí dopadů kompenzační vyhlášky. Termín je daný legislativou, ale již probíhají výpočty 
na dopady kompenzační vyhlášky poskytovatelům lůžkové zdravotní péče. Zohledněna bude 



 

Čís. jednací: 55928/2021 

Číslo stránky: 2 
 

bonifikace za standardní covidová lůžka, za hospitalizační případy s odběrem na PCR testování 
a odběrová centra. Do 30. 6. 2021 musí všichni poskytovatelé lůžkové zdravotní péče předložit 
prohlášení o nečerpání bonusů, případně do 31. 7. 2021 data o čerpaných bonusech. Na 
základě těchto údajů bude do konce srpna k dispozici vyúčtování loňského roku v návaznosti na 
dopady kompenzační vyhlášky. Co se týče ambulantní péče, probíhá vyúčtování roku 2020. 
V březnu došlo k vyúčtování na základě úhradové vyhlášky a v těchto dnech probíhá vyúčtování 
s dopady kompenzační vyhlášky. Ministerstvo zdravotnictví přijalo kompenzační vyhlášku 
letošního roku s dopady úhrady dodatečných kompenzací zvýšených osobních nákladů, které 
plynuly z vyplacení mimořádných odměn pro zdravotnické pracovníky.  
 
V následné diskusi byla řešena především tato témata: 

- zavádění informačního systému; 
- DRG Restart; 
- kompenzace pro lékárny; 
- dostupnost zdravotní péče – nedostatek lékařů v určitých oborech; 
- opatření pojišťoven pro motivování lékařů – permanentní vyhlášení výběrového řízení, 

spolupráce s lékařskými fakultami, zvýšení kapitační platby u praktických lékařů, atd.; 
- zajištění péče extrakorporální membránovou oxygenací (ECMO); 
- systém kontroly kvality lékařů; 
- reforma privátní péče; 
- kontrolní mechanismy pojišťovny, revizní činnost zdravotních pojišťoven; 
- rezervy pojišťoven; 
- platby a revize v odběrových centrech; 
- podíl pojištěnců jednotlivých pojišťoven. 

 
V závěru Petra Pevná vyjádřila poděkování za vysokou úroveň paliativní péče v Kraji Vysočina. 
 
V průběhu jednání se na zasedání dostavil člen komise Libor Kuchyňa a omluvil se a odešel 
člen komise Zdeněk Faltus. 
 
 
3. Krizové řízení 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Soňa Měrtlová uvedla, že úlohou krajského úřadu je zejména metodické vedení a řízení přípravy 
a koordinace činnosti poskytovatelů zdravotních služeb na území kraje. Odbor zdravotnictví 
věnuje trvale pozornost aktualizaci hrozeb na území kraje a krizovou připravenost realizuje na 
těchto úrovních: 

- laická zdravotnická první pomoc; 
- metodické nácviky, taktická a prověřovací cvičení poskytovatelů zdravotních služeb – 

v nemocnicích je vytvořen jednotný systém, významná jsou především společná 
tematická cvičení se složkami IZS; 

- Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina jako poskytovatel neodkladné 
přednemocniční péče - pravidelně je aktualizovaný „Plán pokrytí území Kraje Vysočina 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby“, který zajišťuje na celém území 
kraje dojezdové časy do 20 minut od převzetí tísňové výzvy; 

- lůžková zdravotnická zařízení jako poskytovatelé neodkladné a následné nemocniční 
péče - anesteziologicko-restitučních lůžek je v nemocnicích kraje k dispozici celkem 27, 
z toho je možno ihned využít max. cca 10 lůžek. Do 30. 6. mají nemocnice předložit 
aktualizované krizové plány, do kterých budou zapracovány zkušenosti s onemocněním 
COVID-19. 

 



 

Čís. jednací: 55928/2021 

Číslo stránky: 3 
 

Následně pohovořila Soňa Měrtlová o koronavirové krizi z pohledu krajského úřadu, resp. 
odboru zdravotnictví a všech úkolech, které musel zajišťovat.  
 
Usnesení 005/05/2021/ZdK 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
vyjadřuje poděkování 
zaměstnancům krajského úřadu, složek integrovaného zdravotního systému a všem 
zdravotníkům za mimořádné pracovní nasazení při zvládnutí krize spojené s pandemií COVID-
19.  
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Aktuální epidemiologická situace v Kraji Vysočina 
Soňa Měrtlová podala informace o aktuální epidemiologické situaci v Kraji Vysočina. Počty 
nakažených se snižují, v současné době je v Kraji Vysočina 9,8 pacientů na 100 tis. obyvatel. 
Podala informaci o obsazenosti covidových lůžek na jednotkách intenzivní péče a standardních 
odděleních v jednotlivých nemocnicích. Nemocnice postupně rozšiřují elektivní péči, čekací doby 
jsou delší. 
 
 
5. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 16. 9. 2021 od 15:30, ve Vzdělávacím 
a výcvikovém středisku ZZS Kraje Vysočina. 
 
 
6. Závěr 
Radek Černý poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání. 
 
 
 
MUDr. Radek Černý 
místopředseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
  
 
Ing. Soňa Měrtlová 
tajemnice Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 23. 6. 2021. 


